

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: فلسفه و منطق	رشته: ادبیات و علوم انسانی - علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
سال سوم آموزش متوسطه		تاریخ امتحان: ۶ / ۶ / ۱۳۸۶	
دانش‌آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دوره تابستانی سال تحصیلی ۸۶-۱۳۸۵		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	

ردیف	سؤالات	نمره
	منطق	
۱	تصدیق را تعریف کنید و اقسام آن را با ذکر مثال بنویسید.	۱/۲۵
۲	دلالت التزام را همراه با ذکر مثال مناسب تعریف کنید.	۰/۷۵
۳	نسبت بین دو تصور کلی (حیوان - سفید) را نوشته و قضایای حاصل از آن را بنویسید.	۱/۲۵
۴	جنس قریب هر یک از انواع زیر را مشخص کنید. آلومینیم - آهو - سرماخوردگی - نخل	۱
۵	با قرار دادن کلمات مناسب تعاریف خواسته شده را کامل کنید. الف) ضاحک در تعریف انسان (رسم ناقص) ب) جسم نامی در تعریف حیوان (حد تام)	۰/۵
۶	برای هر یک از قضایای زیر یک مثال طراحی کنید. الف) مهمله ب) شخصیه ج) سالبه جزئیه د) شرطی منفصله مانع الجمع	۱
۷	بین هر یک از قضایای زیر چه رابطه ای برقرار است؟ الف) موجهه جزئیه موجهه جزئیه ب) موجهه کلیه سالبه کلیه ج) موجهه جزئیه سالبه کلیه د) سالبه کلیه سالبه کلیه	۱
۸	تمثیل را تعریف کنید و یک مورد از کاربرد آن را بنویسید. آیا این نوع استدلال قابل اعتماد است؟ چرا؟	۱
۹	شکل، نتیجه یا دلیل عقیم بودن قیاس های زیر را بنویسید. الف) هر قیاسی حجت است، هیچ قیاسی تمثیل نیست. ب) بعضی الف ب است، بعضی ب ج است.	۱/۵
۱۰	اختلاف و اشتراک مجربات و محسوسات در چیست؟	۰/۷۵
۱۱	تعیین کنید کدام جمله درست و کدام یک نادرست است، جمله های نادرست را تصحیح کنید. الف) برهان «آئی» کاملاً یقینی و اطمینان بخش است. ب) هیچ صنعتی در افاده تصدیق اقناعی به درجه خطابه نمی رسد.	۰/۵
۱۲	منظور از عبارت (آنظر الی ما قال و لا تنظر الی من قال) چیست؟ و در مورد کدام نوع سفسطه آورده می شود؟	۰/۵
	فلسفه	
۱۳	چهار اصل از اصول و مبانی فلسفی علوم تجربی را بنویسید.	۱
۱۴	نحوه ارتباط فلسفه با علم سیاست را بنویسید.	۱
۱۵	علم مابعدالطبیعه را تعریف کنید و سپس یک مورد از مسائل آن را بیان کنید.	۰/۵
۱۶	عقیده پروتاگوراس و گرگیاس را درباره حقیقت بیان کنید.	۱
۱۷	توضیح دهید نمی دانم سقراط با نمی دانم سوفسطائیان چه تفاوتی دارد؟	۱
۱۸	به عقیده سقراط برای شروع هر کاری بهترین مطلبی که باید در نظر گرفته شود چیست؟	۰/۵
۱۹	ویژگیهای معرفت حقیقی را نوشته و سپس بگوئید هر یک از آنها ضامن چه امری است؟	۱
۲۰	نظر افلاطون درباره طبیعت چیست؟	۱
۲۱	ارسطو علت فاعلی را در حرکات طبیعی چگونه تفسیر می کند با ذکر مثال توضیح دهید.	۱
۲۲	ابتدا ماده را طبق نظر ارسطو تعریف کرده سپس برای آن یک مثال بنویسید.	۱
۲۰	جمع نمره «موفق باشید»	